

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade Câmara Mun. De Magé		Município Magé	Unidade de controle Núcleo de Patrimônio				
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
02.10	00.001	Ozonizador e filtros	Un.	1	R\$ 0,55	R\$ 0,55	
03.01	00.002	Veículos de passeio	Un.	1	R\$ 212,54	R\$ 212,54	
05.03	00.003	Calculadoras eletrônicas	Un.	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55	
05.03	00.004	Calculadoras eletrônicas	Un.	1	R\$ 5,55	R\$ 5,55	
05.03	00.005	Calculadoras eletrônicas	Un.	1	R\$ 2,83	R\$ 2,83	
05.03	00.006	Calculadoras eletrônicas	Un.	1	R\$ 2,43	R\$ 2,43	
06.04	00.007	Gravador	Un.	1	R\$ 0,85	R\$ 0,85	
		Mesa operadora Batik – mod. 1044	Un.	1	R\$ 354,18	R\$ 354,18	
		Protetor T.823	Un.	4	R\$ 139,45	R\$ 557,80	
		Protetor T.721	Un.	1	R\$ 110,63	R\$ 110,63	
		Carpete São Carlos mod. Mil-Azul	Un.	1	R\$ 2.060,25	R\$ 2.060,25	
		Carpete Tabacow Nylon Azul Esc.	Un.	1	R\$ 1.494,60	R\$ 1.494,60	
		Aspirador de pó eletrolux luxo	Un.	1	R\$ 299,90	R\$ 299,90	
		Cadeira alta mod. Diretor	Un.	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	
		Condicionador de ar Elgin – 10.00 Btus	Un.	8	R\$ 599,90	R\$ 4.799,20	
		Cadeira Giratória mod. Klm	Un.	10	R\$ 129,90	R\$ 1.299,00	
		Mesa p\ sec. Tam. 1,26x60	Un.	9	R\$ 199,90	R\$ 1.799,10	
		Aparelho telefônico com teclas	Un.	10	R\$ 362,05	R\$ 3.620,50	
		Armário com estante T. 1,70 x 90	Un.	8	R\$ 299,90	R\$ 2.399,20	
		Perciana vertical em tecido com bando	Un.	7	R\$ 166,14	R\$ 1.162,98	
		Mesa para refeitório T. 1,00 x 70	Un.	12	R\$ 159,90	R\$ 1.918,80	
		Placa de aço escovado Tam. 35 x 25	Un.	2	R\$ 149,50	R\$ 299,00	
		Estante de aço pintado TAM. 2,00 x 90	Un.	5	R\$ 139,90	R\$ 699,50	
		Cadeira fixa com braço	Un.	14	R\$ 115,59	R\$ 1.618,26	
Total\ a transportar					R\$ 24.938,20		
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	

Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto.	30/12/2016.
--	--------------------------------	------------------------------	-------------

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade Câmara Mun. De Magé		Município Magé	Unidade de controle Núcleo de Patrimônio				
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$ 24.938,20	
		Placa de aço escovado TAM. 30 x 10	Un.	21	R\$ 96,40	R\$ 2.024,40	
		Cadeira plástica empilhável	Un.	80	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00	
		Letra em aço escovado	Un.	21	R\$ 47,00	R\$ 987,00	
		Cadeira fixa preta	Un.	6	R\$ 89,99	R\$ 539,94	
		Batedeira Eletrolux	Un.	1	R\$ 97,63	R\$ 97,63	
		Liquidificador Walita	Un.	1	R\$ 96,70	R\$ 96,70	
		Fogão Brastemp de 6 bocas	Un.	1	R\$ 693,30	R\$ 693,30	
		Brasão em aço escovado pintado	Un.	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00	
		Mesa para telefone ta. 44 x 40	Un.	4	R\$ 99,90	R\$ 399,60	
		Mesa de reunião redonda	Un.	1	R\$ 191,30	R\$ 191,30	
		Enceradeira Eletrolux	Un.	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00	
		Condicionador de ar Elgin – 10.000 Btus	Un.	2	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80	
		Aspirador de pó semi/industrial	Un.	1	R\$ 599,90	R\$ 599,90	
		Mesa para máquina de escrever	Un.	2	R\$ 99,90	R\$ 199,80	
		Mesa para sec. TAM. 1,26 x 60	Un.	2	R\$ 199,90	R\$ 399,80	
		Armário com estante Tam. 1,70 x 40	Un.	2	R\$ 299,90	R\$ 599,80	
		Lampião a gás completo	Un.	6	R\$ 99,90	R\$ 599,40	
		Aparelho Nobleik com bateria	Un.	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00	
		Aparelho telefônico com teclas	Un.	2	R\$ 69,90	R\$ 139,80	
		Máquina de escrever Facilit eletr. Com corret. Mod.1832	Un.	2	R\$ 985,00	R\$ 1.970,00	

		Máquina de escrever Olivetti Linea 98	Un.	6	R\$ 696,00	R\$ 4.176,00	
		Aparelho fax c/ telef. Murata mod. 7000	Un.	1	R\$ 986,00	R\$ 986,00	
		Caixa de som LST 305	Un.	12	R\$ 111,65	R\$ 1.339,80	21.574,97
			Total/a transportar			R\$46.513,17	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade Câmara Mun. De Magé		Município Magé	Unidade de controle Núcleo de Patrimônio				
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$46.513,17	
		Microfone Nady 201 s/fio	Un.	11	R\$ 897,91	R\$ 9.877,01	
		Antena de FM – fio coaxil	Un.	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00	
		Carpete São Carlos mod. Mil-Azul	Un.	1	R\$ 2.288,55	R\$ 2.288,55	
		Mastro para bandeira com base	Un.	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
		Bandeira oficial	Un.	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00	
		Monitor SVGA Monocromotico	Un.	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	
		Servidor – Syst. Oper. – Wind 3.11 – Word	Un.	1	R\$ 7.115,00	R\$ 7.115,00	
		Monitos SVGA color SYNC. Master 3/0.28	Un.	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00	
		Terminal Intel. Comp. p/ rede – cabos	Un.	6	R\$ 1.347,00	R\$ 8.082,00	
		Pabx mod. Batik 1046 – placa Batik	Un.	1	R\$ 1.116,04	R\$ 1.116,04	
		Micro 386 (KITS) p/R.Novel 10 Memor. Ram	Un.	4	R\$ 3.786,85	R\$ 15.147,40	
		Impressora HP Série 500 color	Un.	4	R\$ 985,00	R\$ 3.940,00	
		Monitor color 0,28 D.PITS HP	Un.	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00	
		Bomba alto aspirante ¾	Un.	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00	
		Monitor super VGA color Five Star	Un.	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00	
		Mesa para impressora	Un.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
		Mesa para microcomputador	Un.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
		Circulador Arno 30 cm	Un.	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	
		Monitor Five Stars	Un.	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00	
		Teclado de 101/102	Un.	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00	
		Impressora Matricial 1070 + M. Epson 132	Un.	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00	
		Nobleik 600	Un.	1	R\$ 1.140,00	R\$ 1.140,00	
		Micro 486 completo p/ rede Novel 3.12	Un.	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	
Total\ a transportar						R\$ 103.001,17	56.488,00
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	

Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto.	30/12/2016.
--	--------------------------------	------------------------------	-------------

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$103.001,17	
		Mouse	Un.	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	
		Terminal Secret Top – Filtro de linha	Un.	1	R\$ 7.767,00	R\$ 7.767,00	
		Cartucho HP color e preto	Un.	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	
		Cartucho HP preto 600	Un.	1	R\$ 1.590,00	R\$ 1.590,00	
		HARDWARE	Un.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	
		SIMMS Tesouraria/Contabilidade	Un.	2	R\$ 1.040,00	R\$ 2.080,00	
		Impressora HP Classe 400	Un.	3	R\$ 979,00	R\$ 2.937,00	
		Teclado de 101/102 teclas	Un.	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
02.09	657	Ar condicionado 10.00 btusEletrolux	Un.	1	R\$ 639,00	R\$ 639,00	
		Divisórias – Serviço	Un.	1	R\$ 28.045,00	R\$ 28.045,00	
		Divisórias – Portas	Un.	1	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00	
		Impressora HP 692C	Un.	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	
01.21	349	Mesa Madeira padrão cerejeira c/ 2 gavetas	Un.	1	R\$ 165,00	R\$ 165,00	
01.10		Cadeira giratória Tec. Cinza grafite c/braço	Un.	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	
01.08		Cadeira fixa tecido cinza grafite c/braço	Un.	35	R\$ 130,00	R\$ 4.550,00	
		Mesa madeira padrão cerejeira c/ 3 gavetas	Un.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	
	457	Freezer Consul 415 ltrs. Branco	Un.	1	R\$ 769,99	R\$ 769,99	
	419	Ar condicionado Springer BCA 105D. 10.500 btus	Un.	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00	
	739	Ar condicionado Consul 10.000 btus	Un.	1	R\$ 679,00	R\$ 679,00	
		Bomba Dancor LCV	Un.	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00	
		Quadro a óleo sobre tela 54 x 65 cm	Un.	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00	
		Telefone CCE TI – 1000	Un.	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00	
		Armário Armaco aço p/ 100 chaves	Un.	1	R\$ 331,00	R\$ 331,00	

			Total\ a transportar	R\$ 169.003,16	66.001,99
Elaborado por:		Conferido por:		Visto	
Nome: Flavia Jorge Soares.		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.	
Portaria: 104/2016.				Data	
Assinatura:				30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$169.003,16	
		Módulo de estante aço c/ 6 prateleiras	Un.	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	
		Armário padrão cerejeira	Un.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
		Mesa de madeira cerejeira para máquina	Un.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
		Extintor	Un.	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00	
		Cartucho Cannon	Un.	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00	
		Capa para computador	Un.	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	
		Impressora Cannon color	Un.	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
		Mesa para computador Rach	Un.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00	
		Cadeira giratória s/ braço cinza	Un.	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00	
		Mesa de 4 cantos para computador 70 x 70	Un.	20	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00	
		Cortinas 190 x 290 – perclinas especiais	Un.	3	R\$ 169,70	R\$ 509,10	
		Telefone Newtech – PH 855	Un.	3	R\$ 24,90	R\$ 74,70	
		Relógio de parede NKS	Un.	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90	
		Cesto de lixo Office line	Un.	3	R\$ 16,00	R\$ 48,00	
		Cesto de papel (preto)	Un.	7	R\$ 16,00	R\$ 112,00	
		Fichário acrílico fumê 5 x 8	Un.	1	R\$ 35,90	R\$ 35,90	
		Tv Semp Toshiba 2080 E	Un.	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00	
		Monitor de vídeo SVGA colorido 14"	Un.	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	
		Impressora HP colorida	Un.	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	
		Porta olímpica 2,10 x 0,80 (DIR)	Un.	1	R\$ 53,60	R\$ 53,60	

		Conexão de madeira em Melamina 60 x 70	Un.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
		Armário de madeira balcão c/ 2 portas	Un.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
		Armário de madeira fechado c/ 2 portas	Un.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
			Total\a transportar			R\$ 178.875,36	9.872,20
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$178.875,36	
		Cadeira em tecido c/ braço cinza	Un.	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00	
		Impressora colorida HP	Un.	1	R\$ 989,90	R\$ 989,90	
		Máquina de escrever man. Mod. Linea 98	Un.	2	R\$ 175,30	R\$ 350,60	
06.05		Aparelho de telefone CCE marfim	Un.	8	R\$ 23,90	R\$ 191,20	
02.09	419	Ar condicionado 10.500 btus110v – SPR	Un.	1	R\$ 560,99	R\$ 560,99	
		Disco rígido HP	Un.	3	R\$ 466,67	R\$ 1.400,01	
		Cadeira diretor cinza	Un.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
		Cadeira fixa em mad. c/ estrutura de ferro	Un.	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00	
		Ar condicionado 12.000 btus V. Consul	Un.	2	R\$ 759,00	R\$ 1.518,00	
		Mesa c/ 6 gavetas 1,60 MT cerejeira	Un.	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	
		Ar condicionado 10.500 btus110v – CRP	Un.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	
		Microcomputador AT/133 – Completo	Un.	1	R\$ 1.480,00	R\$ 1.480,00	
06.05		Aparelho de telephone CCE marfim	Un.	2	R\$ 23,90	R\$ 47,80	
		Mesa operadora Intelbras OP 1610	Un.	1	R\$ 1.010,00	R\$ 1.010,00	
701		Cortina especial	Un.	3	R\$ 53,44	R\$ 160,32	
06.06		Central telefônica de PABX Intelbras 1664	Un.	1	R\$ 3.309,00	R\$ 3.309,00	
		Colocação de divisórias port. Fechaduras	Un.	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00	
		Mesa de madeira c/ 3 gavetas 1,50x0,70x0,74	Un.	1	R\$ 287,00	R\$ 287,00	

	Mesa de madeira c/ 3 gavetas 1,20x0,60x0,74	Un.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00		
	Armário de madeira aberto e fechado c/ 2 portas	Un.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00		
	Cadeira em tecido mod. Pres. c/ relax	Un.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00		
	Telefone comum	Un.	6	R\$ 25,99	R\$ 155,94		
	Cadeira diretor – tecido	Un.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00		
		Total\ a transportar			R\$ 199.526,12	20.650,76	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$199.526,12	
		Monitor de vídeo SVGA colorido 14"	Un.	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	
04.03		Microcomputador KGII300-32mb Cannon	Un.	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	
04.07		Hard disk 4.3	Un.	5	R\$ 260,00	R\$ 1.300,00	
04.07		Cooler p/ AMD	Un.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	
		CPU K6 D-350	Un.	5	R\$ 210,00	R\$ 1.050,00	
		32 MB PC 100	Un.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	
		Placa 598	Un.	5	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	
		Drive 1.44	Un.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	
		Gabinete mini torre	Un.	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	
		Cd Rom 48x	Un.	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00	
		CDIXN 50m	Un.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	
01.02		Mesa 1,10 cerejeira	Un.	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
01.02		Mesa 1,20 cerejeira	Un.	5	R\$ 140,00	R\$ 700,00	
01.01	538	Mesa 1,50 cerejeira	Un.	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	
01.19		Cadeirainterlocutoravermelha	Un.	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00	
01.19		Cadeira interlocutora	Un.	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	

01.10		Cadeira giratória s/ braço	Un.	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00	
06.05		Aparelho telefônico Digivox	Un.	13	R\$ 25,00	R\$ 325,00	
06.05		Aparelho telefônico ltda	Un.	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	
04.09		Teclado	Un.	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00	
04.01		Monitor	Un.	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	
05.03		Máquina de calcular Divisuma Olivetti	Un.	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00	
01.11		Banco 3 lugares curvin	Un.	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00	
Total\ a transportar						R\$ 213.259,12	13.733,00
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$213.259,12	
01.16		Mesa rack cinza	Un.	3	R\$ 78,00	R\$ 234,00	
01.10		Cadeira diretor	Un.	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00	
01.10		Cadeira presidente	Un.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
06.06		Fax Panasonic KXFT 33	Un.	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	
01.20		Longarina com 3 cadeiras	Un.	2	R\$ 178,00	R\$ 356,00	
		Conjunto com conexão	Un.	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00	
		Mouse	Un.	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00	
01.12	390	Armário baixo 1.50	Un.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	
01.12	519	Armário baixo 0.90	Un.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	
04.06		Windows 98	Un.	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00	
02.02	282	Freezer Metalfrio SMC 3	Un.	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00	
		Colocação de divisórias	Un.	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00	
02.03		Ventilador 24 p	Un.	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
01.10	402	Cadeira giratória vermelha	Un.	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	

02.09		Ar condicionado 12.000 btus – 220v	Un.	2	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00	
02.09	657	Ar condicionado 10.000 btus	Un.	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00	
02.09	296	Ar condicionado 7.500 btus	Un.	1	R\$ 449,00	R\$ 449,00	
04.04		Impressora jato de tinta Cannon Ric 250	Un.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
04.08		Nobreak polyvolt 600va	Un.	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00	
07.03	823	Bandeira do município	Un.	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00	
07.04	824	Bandeira do estado	Un.	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00	
07.05	822	Bandeira da federação brasileira	Un.	1	R\$ 24,00	R\$ 24,00	
04.04		Impressora jato de tinta HP 640 C	Un.	2	R\$ 392,09	R\$ 784,18	
Total\ a transportar						R\$ 223.217,30	9.958.18
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$223.217,30	
01.16		Armário estante cerejeira 16 x 90 x 40	Un.	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00	
01.01		Mesa cerejeira c/06 gav. 160 x 70	Un.	6	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00	
02.03		Ventilador de parede Loren SID	Un.	2	R\$ 109,00	R\$ 218,00	
		Cabo flat	Un.	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00	
		Nobreak 1,5 KVA	Un.	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00	
		Kit multimídia 40	Un.	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	
04.04		Impressora HP 640	Un.	2	R\$ 392,00	R\$ 784,00	
		Drive disco flex3 ½	Un.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
04.05		Scanner A4	Un.	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00	
		Placa 233 MHZ	Un.	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00	
04.03		Computador c/ multimídia	Un.	1	R\$ 1.889,00	R\$ 1.889,00	
		Drive cd	Un.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	

		Estabilizador de voltage	Un.	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
		Chave comultadora	Un.	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	
04.06		MS office 2000	Un.	1	R\$ 923,00	R\$ 923,00	
04.06		MS Windows 98	Un.	1	R\$ 446,00	R\$ 446,00	
04.06		Norton anti-virus	Un.	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	
04.03		Computador s/ multimídia	Un.	1	R\$ 1.689,00	R\$ 1.689,00	
04.04		Impressora Xerox doc. Print	Un.	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00	
		Kit multimídia 40 x	Un.	1	R\$ 375,97	R\$ 375,97	
		Placa 233 MHZ	Un.	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00	
04.05		Scanner A4	Un.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
		Estabilizador 1 KVA	Un.	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	
Total\ a transportar						R\$ 237.362,27	14.144,97

Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$237.362,27	
		Memória EDO 16 mb	Un.	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	
		Placa mãe	Un.	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00	
		Placa mãe	Un.	2	R\$ 346,68	R\$ 693,36	
		Disco rígido de 10 mb	Un.	2	R\$ 408,31	R\$ 816,62	
		Gabinete mini torre 300w	Un.	2	R\$ 118,77	R\$ 237,54	
		Drive 3.1/2 pol. 1.44 mb	Un.	2	R\$ 53,93	R\$ 107,86	
04.09		Teclado 104 teclas	Un.	1	R\$ 29,99	R\$ 29,99	
		Cd ROM 52x	Un.	2	R\$ 188,90	R\$ 377,80	
		Memória 16 mb	Un.	6	R\$ 192,60	R\$ 1.155,60	

		PAD	Un.	2	R\$ 3,21	R\$ 6,42		
		Memória DIMM 32 mb	Un.	2	R\$ 92,45	R\$ 184,90		
		Processador AMD KG 2.500 MHZ	Un.	2	R\$ 253,12	R\$ 506,24		
		Estabilizador KVA	Un.	10	R\$ 41,73	R\$ 417,30		
04.10		Mouse serial	Un.	1	R\$ 11,25	R\$ 11,25		
		Armário da sala de reuniões	Un.	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00		
		Detector de metais mod. SCDM	Un.	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00		
		Câmara de eco BERZEK	Un.	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00		
		Extintor AP 10 lts	Un.	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00		
		Extintor PQS 6 kg	Un.	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00		
		Microfone s/ fio	Un.	9	R\$ 275,00	R\$ 2.475,00		
		Caixa DKS c/ potenciômetro	Un.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00		
		Software de comunicação	Un.	1	R\$ 498,24	R\$ 498,24		
		Coletor de dados Tecnibra	Un.	1	R\$ 885,76	R\$ 885,76		
			Total\ a transportar			R\$ 254.066,15	16.703,88	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data		
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.		

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$254.066,15	
		Drive disquete 1.44	Un.	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	
		Placa para Pentium	Un.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
		Impressora jato de tinta Olivetti	Un.	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
		Máquina de calcular Olivetti	Un.	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00	
		Microsoft Office 2000	Un.	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00	
		Máquina de calcular elétrica	Un.	2	R\$ 392,50	R\$ 785,00	

		Impressora jato de tinta	Un.	1	R\$ 392,00	R\$ 392,00	
		HD 36.0 GB SCSI – DIN	Un.	13	R\$ 760,00	R\$ 9.880,00	
		Zip drive WB 250 mb	Un.	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00	
		Placa mãe mb Asus ATA 266 c/ som	Un.	5	R\$ 600,00	R\$ 3.000,00	
		Aparelho telefônico	Un.	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	
		Cadeiras c/ encosto e acento em tecido	Un.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	
		Nobreak 1 KVA	Un.	14	R\$ 290,00	R\$ 4.060,00	
		Gravadores de cd RW USB + PCMCA	Un.	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	
		Placas modem US robótica PCI	Un.	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	
		Hub 16 portas 10/100	Un.	7	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	
		Drive cd ROM 52 k	Un.	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	
		Placas de vídeo TV Enfont 64 mb PCI	Un.	6	R\$ 485,00	R\$ 2.910,00	
		Processador 1 GHZ PC PGA 133 mhz	Un.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00	
		Placas de vídeo AtiAll – In Wander 128 PCI	Un.	3	R\$ 485,00	R\$ 1.455,00	
		VW Gol 1.0	Un.	2	R\$ 14.734,16	R\$ 29.468,32	
		Condicionado de ar Elgin	Un.	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00	
		Unidade condicionadora	Un.	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	
					Total\ a transportar	R\$ 327.604,47	73.538,32

Elaborado por:	Conferido por:	Visto	Data
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto.	30/12/2016.

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$327.604,47	
		Unidade evaporadora 48.000 btus	Un.	2	R\$ 2.750,00	R\$ 5.500,00	
		Unidade condensadora 60.000 btus	Un.	1	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	
		Microcomputador Celeron 1200 mhz	Un.	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	

	Televisão 29" PT 4631 Philips (doação)	Un.	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	
	Hub 16 portas	Un.	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00	
	Leitora de cd/vcd LG	Un.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
	Placa de rede 3 Com	Un.	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00	
	Microcomputador Amd 128 mb RAM, kit multimídia	Un.	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	
	Microcomputador Amd k500 128mb RAM, kit multím.	Un.	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	
	Nobreak	Un.	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	
	Cortinas japonesas, painel, enver. c/aces. (74,14 m ²)	Un.	1	R\$ 5.275,80	R\$ 5.275,80	
	VW Santana 2.0, ano 99/00, placa: LCX0596 (doação)	Un.	1	R\$ 25.782,01	R\$ 25.782,01	
	Conector RJ 45 F/AMP	Un.	35	R\$ 12,00	R\$ 420,00	
	Placa PCI Wirelles 11 mb	Un.	10	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00	
	Swich 24 portas 10/100 3 com	Un.	1	R\$ 1.137,00	R\$ 1.137,00	
	Swich 16 portas 10/100 3 com	Un.	2	R\$ 589,00	R\$ 1.178,00	
	Reator 3 com 3c 857	Un.	2	R\$ 435,00	R\$ 870,00	
	Cabo de rede (200 mt)	Un.	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00	
	Conversor de mídia RJ/F.O 10/100 S.T	Un.	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00	
	Placas de rede PCI 10/100/100/ PLANET	Un.	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00	
	Chaveador manual VGA OS 2 c/ cabo 4 CPU	Un.	5	R\$ 175,00	R\$ 875,00	
	Cortinas janponesas, painel, enver. c/acess. (110,00m ²)	Un.	1	R\$ 7.827,60	R\$ 7.827,60	
	Cadeira presidente cinza	Un.	2	R\$ 371,20	R\$ 742,40	

Total\ a transportar R\$ 396.032,28 68.427,81

Elaborado por:	Conferido por:	Visto	Data
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto .	30/12/2016.

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município	Unidade de controle				
Câmara Mun. De Magé		Magé	Núcleo de Patrimônio				
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$396.032,28	

		Cadeira fixa estofada cinza	Un.	20	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	
		Armário estante c/ 02 portas	Un.	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00	
		Mesa 1,20 c/ 02 gavetas cinza	Un.	13	R\$ 350,00	R\$ 4.550,00	
		Roteador Cisco 800 digital	Un.	2	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00	
		ModemEthemnt	Un.	2	R\$ 2.145,00	R\$ 4.290,00	
		Cabos serial/alimentação c/ fonte	Un.	1	R\$ 1.245,00	R\$ 1.245,00	
		Gravador de cd	Un.	5	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00	
		Placa de vídeo	Un.	6	R\$ 245,00	R\$ 1.470,00	
		Drive de disquete	Un.	9	R\$ 196,00	R\$ 1.764,00	
		Gabinete ATX	Un.	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00	
		Microcomputador Sempro	Un.	5	R\$ 1.468,08	R\$ 7.340,40	
		Cortinas japonesas	Un.	1	R\$ 7.920,00	R\$ 7.920,00	
		Máquina de café	Un.	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	
		Aquisição de kit GNV p/veículo AS 8915	Un.	1	R\$ 2.820,00	R\$ 2.820,00	
		Porteiro eletrônico mod. Líder	Un.	1	R\$ 149,92	R\$ 149,92	
		Impressora HP 3535	Un.	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00	
		Estabilizador	Un.	3	R\$ 325,00	R\$ 975,00	
		Microcâmera color	Un.	1	R\$ 4.592,00	R\$ 4.592,00	
		Longarina de tecido 3 lugares	Un.	20	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	
		Mesa de reunião ret. Melanina	Un.	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00	
		Rack p/ comp. c/ gavetas	Un.	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00	
		Roteador cisco 800 digiyal	Un.	1	R\$ 5.140,00	R\$ 5.140,00	
		Impressora HP deskjet 392	Un.	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00	
					Total\ a transportar	R\$ 454.556,60	58.524,32

Elaborado por:	Conferido por:	Visto	Data
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto.	30/12/2016.

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade Câmara Mun. De Magé	Município Magé		Unidade de controle Núcleo de Patrimônio
--	--------------------------	--	--

Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$454.556,60	
		Hub de 8 portas	Un.	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00	
		Hub de 16 portas	Un.	1	R\$ 286,00	R\$ 286,00	
		Bandeira do Brasil	Un.	2	R\$ 31,80	R\$ 63,60	
		Bandeira de Magé	Un.	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00	
		Bandeira do Estado do Rio de Janeiro	Un.	2	R\$ 46,50	R\$ 93,00	
		Cadeiras fixas diretor s/ braço	Un.	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	
		Cadeiras director c/ braços giratórios e sem rodas	Un.	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00	
		Cadeiras director c/ braços giratórios	Un.	3	R\$ 332,00	R\$ 996,00	
		Cadeira presidente	Un.	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	
		Mesa melanina 1mt	Un.	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
		Bebedouro grande Ice	Un.	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00	
		Armário executivo cinza	Un.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
		Impressora HP F 380	Un.	2	R\$ 382,00	R\$ 764,00	
		Microcomputador 2.8 ghz c/ 15" completo	Un.	2	R\$ 2.169,20	R\$ 4.338,40	
		Microcomputador 2.8 ghz c/17" complete	Un.	1	R\$ 2.647,70	R\$ 2.647,70	
		Bandeira do Brasil	Un.	1	R\$ 31,80	R\$ 31,80	
		Bandeira do Rio de Janeiro	Un.	1	R\$ 46,50	R\$ 46,50	
		Bandeira do município de Magé	Un.	3	R\$ 144,00	R\$ 432,00	
		Computador AMD 3.3 hd Gb 512 mbDvd/cdRw	Un.	2	R\$ 1.510,00	R\$ 3.020,00	
		Impressora multifuncional	Un.	6	R\$ 400,00	R\$ 2.400,00	
		Nobreak 700 va	Un.	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	
		Cabo de rede	Un.	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	
		Computador AMD 3.3 hd Gb 512 mb DVD/cdrw	Un.	3	R\$ 1.300,00	R\$ 3.900,00	25.845,00
			Total\ a transportar			R\$ 480.401,60	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$480.401,60	
		Conector p/ cabo de rede	Un.	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00	
		Modem ADSL	Un.	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00	
		Sofá de 03 lugares de ferro maciço c/ almofadas	Un.	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00	
		Sofá de 02 lugares de ferro maciço c/ almofadas	Un.	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	
		Mesa de centro (1,00 mt) de ferro maciço	Un.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	
		Rack de ferro maciço c/ tampo de vidro	Un.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
		Estante de aço 2,00 x 0,92 x 0,30	Un.	16	R\$ 149,00	R\$ 2.384,00	
		Forno de microondasMallorySpeed	Un.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
		Ar condicionado de 7.500 btus Consul	Un.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	
		Bebedourorefrigerado c/ garrafão	Un.	1	R\$ 38,00	R\$ 380,00	
		Máquina de café	Un.	1	R\$ 670,00	R\$ 670,00	
		Tv 14" HPS 1471/73 CCE	Un.	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00	
		Polo Sedan 1.6, 4 portas, total flex, mod. 2008	Un.	1	R\$ 44.707,00	R\$ 44.707,00	
		Gol 1.0, 4 portas, total flex, mod. 2008	Un.	1	R\$ 25.048,08	R\$ 25.048,08	
		Gol 1.0, 4 portas, total flex, mod. 2008	Un.	1	R\$ 27.620,75	R\$ 27.620,75	
		MCP flexbio	Un.	1	R\$ 1.527,00	R\$ 1.527,00	
		Sicopflex	Un.	1	R\$ 773,00	R\$ 773,00	
		Gol 1.0, 4 portas, total flex, mod. 2008	Un.	2	R\$ 27.820,80	R\$ 55.641,60	
		Cortinas japonesa, painel invernízada c/ acessórios m ²	Un.	13,7239	R\$ 134,00	R\$ 1.839,00	
		Gol 1.0, 4 portas, mod. 2008	Un.	1	R\$ 28.127,18	R\$ 28.127,18	
		Computador completo	Un.	6	R\$ 2.314,00	R\$ 13.884,00	
		Impressora matricial	Un.	1	R\$ 1.038,50	R\$ 1.038,50	
		Máquina de calcular	Un.	4	R\$ 128,60	R\$ 514,40	
			Total\ a transportar			R\$ 689.226,11	208.824,51
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade Câmara Mun. De Magé		Município Magé	Unidade de controle Núcleo de Patrimônio				
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$689.226,11	
		VW Bora mod. 2008	Un.	1	R\$ 60.003,60	R\$ 60.003,60	
		Condicionador de ar Split 12.000 btus Springer Carrier	Un.	27	R\$ 1.416,48	R\$ 38.244,96	
		Condicionador de ar Split 18.000 btus Springer Carrier	Un.	2	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00	
		Tubo de cobre	Un.	203	R\$ 45,00	R\$ 9.135,00	
		Tubo esponjoso	Un.	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
		Gás refrigerante	Un.	53	R\$ 12,00	R\$ 636,00	
		Suportes para sustentação das unidades externas	Un.	29	R\$ 101,40	R\$ 2.940,60	
		Garrafas de nitrogênio	Un.	2	R\$ 241,50	R\$ 483,00	
		Gás Frionei	Un.	11	R\$ 62,00	R\$ 682,00	
		Fitasparaisolamentotérmico	Un.	116	R\$ 4,50	R\$ 522,00	
		Lâminas de serra copo	Un.	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00	
		Chumbadores	Un.	239	R\$ 3,00	R\$ 717,00	
		Rolo de cabinho 2,5 mm	Un.	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00	
		Rolo de cabinho 4mm	Un.	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00	
		Fio 25 mm	Un.	40	R\$ 26,01	R\$ 1.040,40	
		Conduíte	Un.	250	R\$ 0,62	R\$ 155,00	
		Conector para integração de fios	Un.	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00	
		Tubo de PVC 32 mm	Un.	49	R\$ 2,00	R\$ 98,00	
		Luvas / curvas para tubo PVC	Un.	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00	
		Polo sedan 1.6, 4 portas, total flex, mod. 2009	Un.	2	R\$ 46.671,55	R\$ 93.343,10	
		Polo sedan 1.6, 4 portas, total flex, mod. 2010	Un.	1	R\$ 48.073,20	R\$ 48.073,20	
		Armário fechado 2 portas cinza/apto	Un.	3	R\$ 514,00	R\$ 1.542,00	
		Cadeira fixa inst. Azul/cinza	Un.	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00	
			Total\ a transportar			R\$ 954.384,97	265.158,86
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	

Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:	Alessandra Brandão dos Santos.	João Carlos Tomassi Peixoto.	30/12/2016.
--	--------------------------------	------------------------------	-------------

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$954.384,97	
		Cadeira diretor c/ braço, tecido Zail	Un.	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	
		Estante de aço c/ 6 prat. 30/25	Un.	12	R\$ 185,00	R\$ 2.220,00	
		Mesa diretor 1,60m c/ 3 gavetas	Un.	12	R\$ 522,50	R\$ 6.270,00	
		Mesa secretária 1,20 c/ 3 gavetas	Un.	12	R\$ 337,00	R\$ 4.044,00	
		Armário misto/estante	Un.	12	R\$ 548,75	R\$ 6.585,00	
		Longarina secretária 03 lugares	Un.	12	R\$ 411,25	R\$ 4.935,00	
		Mesa para telefone c/ 02 tampos 60 cm	Un.	12	R\$ 143,75	R\$ 1.725,00	
		Cadeira presidente giratória e gaz c/ relex	Un.	12	R\$ 498,75	R\$ 5.985,00	
		Cadeira fixa 4 pés	Un.	24	R\$ 106,25	R\$ 2.550,00	
		Cadeira diretor gir. E gás relex	Un.	15	R\$ 450,75	R\$ 6.761,25	
		Cadeira giratória secretária – base gás	Un.	12	R\$ 186,25	R\$ 2.235,00	
		Kit teclado retrátil	Un.	12	R\$ 75,00	R\$ 900,00	
		Condicionador de ar Springer Carrier maxxflex 60.000 btus	Un.	2	R\$ 7.375,00	R\$ 14.750,00	
		Condicionador de ar Springer Carrier maxxflex7.500 btus	Un.	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	
		Condicionador de ar Springer Carrier maxxflex12.000 btus	Un.	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	
		Condicionador de ar Springer Carrier maxxflex12.000 btus	Un.	1	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	
		Kg de tubo cobre	Un.	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	
		Tubo esponjoso	Un.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	
		Gás refrigerante	Un.	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00	
		Suportes	Un.	5	R\$ 101,40	R\$ 507,00	
		Garrafas de nitrogênio	Un.	1	R\$ 242,00	R\$ 242,00	
		Gás freon 11 para alimentação de carepas	Un.	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00	
		Fitas para isolamento térmico anti congelante	Un.	11	R\$ 4,50	R\$ 49,50	

			Total\a transportar	R\$ 1.021.980,72	67.595,75		
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$1.021.980,72	
		Lâminas de serra copo para passagem	Un.	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00	
		Chumbadores	Un.	44	R\$ 3,00	R\$ 132,00	
		Rolos de cabinho 2,5 mm	Un.	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00	
		Rolo de cabinho 4 mm	Un.	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00	
		Cunduítes	Un.	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	
		Conectores	Un.	16	R\$ 3,00	R\$ 48,00	
		Confecção de dreno	Un.	22	R\$ 2,00	R\$ 44,00	
		Luvras plásticas, curvas e conexões T e Y	Un.	14	R\$ 1,80	R\$ 25,20	
		TV 46 LCD LC-46R54B Sharp	Un.	1	R\$ 2.841,90	R\$ 2.841,90	
		Sofá Madrid Thinasi	Un.	8	R\$ 191,10	R\$ 1.528,80	
		Amplificador Machine a 500	Un.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	
		Potenciômetro 30r/5w	Un.	14	R\$ 22,00	R\$ 308,00	
		Potenciômetro 50r/4w	Un.	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00	
		Transformador linha	Un.	30	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00	
		Kino	Un.	22	R\$ 5,55	R\$ 122,10	
		Fio	Un.	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	
		Caixa de som CSR75	Un.	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	
		Microfone 5m P4	Un.	4	R\$ 222,00	R\$ 888,00	
		Microfone sem fio duplo	Un.	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00	
		Micro completo com monitor 17"	Un.	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00	

		Micro completo com monitor 19"	Un.	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00		
		Mesa assessor	Un.	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00		
			Total\a transportar			R\$ 1.040.657,72	18.667,00	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data		
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.		

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$1.040.657,72	
		Cadeira secretária	Un.	6	R\$ 186,25	R\$ 1.117,50	
		Câmera color CCD1/3 Sony e componentes	Un.	1	R\$ 2.972,00	R\$ 2.972,00	
		Jetta 2.5, 4 portas – mod. 2010, preto c/ 170 v	Un.	1	R\$ 71.661,33	R\$ 71.661,33	
		Forno de microondas MEF41, 31 ltEletrolux	Un.	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
		Sofá 3 lugares 565 tecido roméveis	Un.	1	R\$ 566,00	R\$ 566,00	
		Sistema de ramal telefônico	Un.	1	R\$ 27.491,00	R\$ 27.891,00	
		Gol 1.0, 4 portas, geração V, mod 2010 total flex	Un.	3	R\$ 34.786,14	R\$ 104.358,42	
		Bebedouro garrafão coluna compressor 110 v	Un.	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	
		Ventilador de parede 0,60 cm	Un.	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00	
		Bandeira do Estado do Rio de Janeiro	Un.	2	R\$ 46,50	R\$ 93,00	
		Bandeira do Município de Magé	Un.	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00	
		Bandeira do Brasil	Un.	2	R\$ 31,80	R\$ 63,60	
		Gol, geração V, mod. 2011, total flex, preto	Un.	3	R\$ 35.739,00	R\$ 107.217,00	
		Ventilador fog. 3 cinza 220v 330w roto c/ suporte	Un.	2	R\$ 1.273,00	R\$ 2.546,00	
		Ventilador fog. 4 cinza 220v 330w roto c/ suporte	Un.	2	R\$ 1.586,50	R\$ 3.173,00	
		Gol, geração V, mod. 2011, total flex, preto	Un.	1	R\$ 35.739,00	R\$ 35.739,00	
		Fogão 4 bocas, Mpnaco total plus Atlas	Un.	1	R\$ 389,00	R\$ 389,00	
		BebedouraAcqua Ice Latina	Un.	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00	

		Refrigerador DC 34ª duplex Eletrolux	Un.	1	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	
		Microcomputador Intel com proc. Dual core E5400 – 2g	Un.	2	R\$ 1.001,00	R\$ 2.002,00	
		Monitor de 20" LG	Un.	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	
		Monitor de 23" LG	Un.	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00	
		Gol 1.0, 4 portas, mod. 2011, total flex, preto	Un.	1	R\$ 35.433,06	R\$ 35.433,06	
			Total\ a transportar			R\$ 1.440.863,63	400.205,91
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data	
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.	

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$1.440.863,63	
		Impressora HP multifuncional	Un.	2	R\$ 399,00	R\$ 798,00	
		Nobreak SMS	Un.	1	R\$ 289,00	R\$ 289,00	
		Impressora HP D10	Un.	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
		Impressora J3680	Un.	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00	
		Jetta 2.0 confortiline, mod. 2012, flex, preto	Un.	1	R\$ 67.766,40	R\$ 67.766,40	
		Armário fechado 02 portas azul/cinza	Un.	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00	
		Mesa 1,60 x 0,65 azul/cinza	Un.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
		Cadeira giratória diretor azul/cinza	Un.	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	
		Gaveteiro	Un.	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	
		Central telefônica PABX, mod. 141 digital, Intelbras	Un.	1	R\$ 6.858,00	R\$ 6.858,00	
		Mesa operadora digital	Un.	1	R\$ 942,00	R\$ 942,00	
		Evaporadora Splint Midea Carrier 12.000 btus	Un.	5	R\$ 385,00	R\$ 1.925,00	
		Condensadora SplintMidea Carrier 12.000 btus	Un.	5	R\$ 1.175,00	R\$ 5.875,00	
		Armário fechado 02 portas azul/cinza	Un.	4	R\$ 650,00	R\$ 2.600,00	
		Gaveteiro fixo 03 gav. C ch azul/cinza	Un.	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	
		Mesa 1,20 x 0,60 s/ gaveta azul/cinza	Un.	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	

	Mesa 1,60 x 0,65 s/ gaveta azul/cinza	Un.	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	
	Cadeira giratória presidente	Un.	4	R\$ 660,00	R\$ 2.640,00	
	Longarina secretária tec azul	Un.	4	R\$ 490,00	R\$ 1.960,00	
	Cadeira fixa diretor tec azul	Un.	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00	
	Cadeira fixa tipo diretor s/ braços	Un.	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	
	Impressora deskjet 2052 J5 10	Un.	10	R\$ 476,00	R\$ 4.760,00	
	HD externo HX D-201	Un.	2	R\$ 358,00	R\$ 716,00	
		Total\a transportar			R\$ 1.549.073,03	108.209,40
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$1.549.073,03	
		Switch DES-1024 D	Un.	2	R\$ 156,00	R\$ 312,00	
		Nobreak UPS VP 1000 VA	Un.	10	R\$ 358,00	R\$ 3.580,00	
		Microcomputador Phenom II X-6	Un.	10	R\$ 1.624,00	R\$ 16.240,00	
		Ar Condicionado 18.000 BTUS LG 220/15-SMILE-MI	Un.	04	R\$ 1.975,00	R\$ 7.900,00	
		Lumin. Juvenil 16163 - CAISMA	Un.	24	R\$ 281,25	R\$ 6.750,00	
		Catraca Plus	Un.	01	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00	
		Tapete Vinil Personalizado	Un.	01	R\$ 520,00	R\$ 520,00	
		Calhas Florescentes	Un.	17	R\$ 95,00	R\$ 1.615,00	
		Refletores de Led	Un.	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	
		Tapete Vinil Personalizado : 1,20 x 0,50	Un.	36	R\$ 166,00	R\$ 5.976,00	
		Tapete Vinil Personalizado : 1,50 x 0,80	Un.	02	R\$ 312,00	R\$ 624,00	
		Tapete Vinil Personalizado : 1,30 x 0,60	Un.	01	R\$ 202,00	R\$ 202,00	
		Tapete Vinil Personalizado : 1,56 x 0,23	Un.	01	R\$ 94,00	R\$ 94,00	
		Tapete Vinil Personalizado : 1,90 x 1,00	Un.	01	R\$ 494,00	R\$ 494,00	

		Ar condicionado Split 2200Btus Consul c/instalação.	Un.	02	R\$ 2.840,00	R\$ 5.680,00		
		Star Fio Cristal 2 x 00 x 2050mm	Un.	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00		
		Oneal Mesa OMX 12 USB	Un.	01	R\$ 1.875,00	R\$ 1.875,00		
		Microfone Kadosh K98 com Fio	Un.	02	R\$ 474,00	R\$ 948,00		
		Microfone Kadosh Sem Fio K581s	Un.	03	R\$ 1.494,50	R\$ 4.483,50		
		Suporte de Parede Konect p/Cx de som sp 20	Un.	05	R\$ 299,00	R\$ 1.495,00		
		Pedestal Konect de Microfone de mesa pd 102	Un.	05	R\$ 189,00	R\$ 945,00		
		Amplificador Oneal OP 2700 500Watts	Un.	01	R\$ 1.879,00	R\$ 1.879,00		
		Amplificador Oneal OP7500 1300Watts	Un.	01	R\$ 3.569,00	R\$ 3.569,00		
			Total\ a transportar			R\$1.623.659,53	74.586,50	
Elaborado por:		Conferido por:		Visto		Data		
Nome: Flavia Jorge Soares. Portaria: 104/2016. Assinatura:		Alessandra Brandão dos Santos.		João Carlos Tomassi Peixoto.		30/12/2016.		

ARROLAMENTO DAS EXISTÊNCIAS EM 30 DE DEZEMBRO DE 2016

Órgão\Entidade		Município			Unidade de controle		
Câmara Mun. De Magé		Magé			Núcleo de Patrimônio		
Código de classificação	Número de inventariação	Característica de identificação	Unidade de medida	Quantidade	Unitário	Global	Observações
		TRANSPORTE				R\$1.623.659,53	
		Caixa de Som Oneal OB425	Un.	06	R\$ 1.499,00	R\$ 8.994,00	
		Equalizador Gráfico Oneal OGE1020	Un.	02	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	
		Cabo XLR – 07 Metros Konect Plug st	Un.	05	R\$ 139,00	R\$ 695,00	
		Cabo Guit 01 Metro Konect –Plug RB	Un.	06	R\$ 30,00	R\$ 180,00	
		Plug Konect P10 Mono Alumínio Plug	Un.	60	R\$ 9,70	R\$ 582,00	
		Regua Analógica Oneal G001 OAC801	Un.	01	R\$ 290,00	R\$ 290,00	
		Mesa Reta Vercelli	Un.	01	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00	
		Cadeira Realli Pressão Base Alumínio c/braço preto	Un.	01	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00	
		Cadeira Izzzi cromada revest.couro TI9 preto	Un.	23	R\$ 614,00	R\$ 14.122,00	
		Armário Vercelli Correr + Nicho 1600x450x665	Un.	01	R\$ 1.812,00	R\$ 1.812,00	
		Gaveteiro Volante 03 gavetas 400x470x610 c/puxador	Un.	01	R\$ 1.106,00	R\$ 1.106,00	

